证券代码: 000058、200058 证券简称: 深赛格、深赛格B 公告编号: 2020-032

关于公司 2020 年度日常经营性关联交易预计事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常经营性关联交易基本情况

深圳市赛格集团有限公司(以下简称"赛格集团")占深圳赛格股份有限公司(以下简称"公司"、"本公司")的股权比例为 56.70%,为公司第一大股东。 2020 年度公司与大股东赛格集团及其子公司所涉及的日常经常性关联交易总金额预计 2,310 万元,日常经常性关联交易事项主要为:

(一) 预计日常经营性关联交易类别和金额

单位:万元

关联交易类 别	关联人	关联交易内容	关联交易 定价原则	合同签订金 额或预计金 额	截至披露日 已发生的金 额
	深圳市赛格集团 有限公司	物业管理费、专项维修 费用	市场价格	100	32
	深圳市赛格集团 有限公司	管理服务费	市场价格	20	5
	深圳赛格高技术 投资股份有限公司	水电费、物业管理费	市场价格	120	36
	深圳市赛格育仁 科技有限公司	水电费、物业管理费	市场价格	50	6
向关联人提供劳务及物	深圳市赛格育仁 科技有限公司	租用赛格创业汇所拥有的赛格科技园 4 栋 11 楼物业	市场价格	380	115
业出租	深圳市赛格集团 有限公司	租用赛格创业汇所拥有的赛格广场 61、62 楼物业	市场价格	185	61
	深圳市赛格小额 贷款有限公司	物业管理费及相关专 项维修基金、代收代付	市场价格	180	43



		水电费			
	深圳市赛格集团 有限公司	提供员工用餐	市场价格	50	_
	深圳市赛格小额 贷款有限公司	提供员工用餐	市场价格	20	_
	小 计 A	_		1105	298
接受关联人	深圳市赛格集团 有限公司	租用赛格集团所拥有的位于深圳市华强北路赛格科技园的部分物业	市场价格	250	83
提供的劳务 及物业承租	深圳市赛格集团 有限公司	租用赛格集团所拥有的62处无证房产	市场价格	955	317
	小计B		_	1,205	400
	总计(A+B)			2,310	698

经公司独立董事对上述关联交易事项的事前认可,独立董事同意将本议案提交公司董事会审议。在关联董事张良、赵晓建、高建柏、张剑、徐腊平回避表决的情况下,经 2020 年 4 月 24 日召开的公司第八届董事会第二次会议研究,以 4 票同意,0 票反对,0 票弃权,审议并通过了公司 2020 年度上述日常经营性关联交易预计事项,内容如下:

- 1. 董事会同意在 <u>2,310</u>万元限额内,按照市场价格与赛格集团及其控股子公司进行上述 2020 年度日常经营性关联交易。
- 2. 董事会批准以上经常性关联交易及授权公司经营层具体实施以上经常性 关联交易的期限为一年,自董事会做出批准之日起算。批准期限届满,由董事会 对以上经常性关联交易重新做出核定。

因赛格集团系本公司控股股东,深圳赛格高技术投资股份有限公司、深圳市 赛格育仁科技有限公司、深圳市赛格小额贷款有限公司系赛格集团控股子公司, 本公司及本公司控股子公司与上述公司之间的交易构成了关联交易。

(二) 上一年度日常关联交易实际发生情况

单位: 万元

关联交 易类别	关联人	关联交易内容	实际发生 金额	预计金额	实际发生 额占同类 业务比例 (%)	实际 生额与 预 新 新 差 (%)	披露日期及索引
------------	-----	--------	---------	------	-----------------------------	--------------------------------------	---------



	深圳市赛格集团有限公司	物业管理费及相 关代收代付水电 费和专项维修基	75. 31	90	0. 05%	-16. 32%	
	深圳赛格高技术投资股份有限公司	物业管理费及相 关代收代付水电 费和专项维修基 金	65. 80	55	0. 04%	19. 64%	
	深圳市赛格 集团有限公 司	租用赛格创业汇 所拥有的赛格广 场 61、62 楼物业	157. 38	180	0. 11%	-12. 57%	
向关联供为	深圳市赛格育仁科技有限公司	租用赛格创业汇 所拥有的赛格科 技园4栋11楼物 业	288. 81	285	0. 19%	1. 34%	
物业出租	深圳市赛格育仁科技有限公司	物业管理水电费 收入	52. 75	30	0. 04%	75. 83%	2019 年 4 月 30 日
	深圳市赛格 小额贷款有 限公司	物业租赁	112. 77	150	0. 08%	-24. 82%	公司在巨潮资讯网 登 载 的
	深圳市赛格 集团有限公 司	委托管理赛格广 场地下停车场	14. 80	20	0. 01%	-26. 00%	《关于公 司 2019 年度日常
	深圳市赛格 集团有限公 司	赛格工业大厦等 三栋大厦改造项 目代建服务费	111. 36		0. 11%		经营性关 联交易预 计事项的
	小 计 A		878. 98	810			公告》
	深圳市赛格集团有限公司	租用赛格集团所 拥有的位于深圳 市华强北路赛格 科技园的部分物	866. 96	955	0. 87%	-9. 22%	
接联供务业	深圳市赛格 集团有限公 司	科技园48套房产 租赁费	240. 96	250	0. 24%	-3. 62%	
	深圳市赛格高技术投资 股份有限公司	提供工作餐服务	93. 36	55	0. 09%	69. 75%	
	深圳国际消 费电子心有	承租中国国际消 费电子展示交易 中心展位	145. 01	210	0. 15%	-30. 95%	

限公司					
小 计B	_	1,346.29	1,470.00		
总计(A+B)		2,225.27	2,280.00		

二、关联方介绍和关联关系

序号	关联方名 称	注册地址	法人代表	注册资本	主营业务	与本公司 的关联关
1	深格限分	深区华景客461-62楼	王宝	人 民 币 153,135. 5万元	电器材质 人名	赛持司的为控东格有56.7%,司公公,司
2	深 期 赛 格 投 资 股公司	深圳市福田 区福强路益 田花园 D 区 综合楼三层	张剑	人民币30,000万元	投资兴办各类实业;从事电 子信息类产品开发、经营业 务;从事网上国内贸易、不为 别国内贸易。 一个,国内贸易。 一个,是 一个,是 一个,是 一个,是 一个,是 一个,是 一个,是 一个,是	本股 格 制 司。

					权的土地上从事房地产开 发经营;报关代理。从事互 联网信息服务业务。	
3	深州市大科技有限公司	深华强北京 道华强科技 等格(西)11 楼	窦军	人 民 币 200 万元	网络教育产品的技术开发。 教育培训;开展自费留学及 移民中介服务。	本股集团公司赛 控制 的司。
4	深州市额公款有限。	深圳市福田 区华强北路 宝华大厦 A1168	李峰	人民币 15000 万 元	在深圳市行政辖区内专营小额贷款业务(不得吸收公众存款) (凭深府金小【2011】71号经营)。	本股集团公司条型公司。

三、关联方最近一期财务数据

截至2019年12月31日,深圳市赛格集团有限公司总资产1,079,723万元、 净资产511,573万元、主营业务收入327,937万元、净利润16,837万元、期末 现金及现金等价物余额161,187万元;

截至 2019 年 12 月 31 日,深圳赛格高技术投资股份有限公司总资产 126,478 万元、净资产 81,301 万元、主营业务收入 116,541 万元、净利润 5,942 万元;

截至2019年12月31日,深圳市赛格育仁科技有限公司总资产2,913万元、 净资产2,268万元、主营业务收入1,900万元、净利润143万元;

截至2019年12月31日,深圳市赛格小额贷款有限公司总资产14,049万元、 净资产13,412万元、主营业务收入3,590万元、净利润1,840万元。

以上财务数据未经审计。

四、履约能力分析

上述关联企业依法存续且生产、经营情况正常,现金流及财务状况良好,能按时足额支付租金及各项费用,向公司及控股子公司支付的款项形成坏账的可能性较小,具备较好的履约能力。

五、关联交易的主要内容



- (一)关联交易的定价原因和定价依据:公司与关联方之间的业务往来均按一般市场经营规则进行,与其他业务往来企业同等对待,上述关联交易遵循了公开、公平、公正的原则,并根据自愿、平等、互惠互利的原则,以非关联方的公开市场价格为基础进行定价,不存在损害公司和其他股东利益的行为。
- (二)关联交易协议签署情况:公司与关联交易各方将根据生产经营的实际需求,与关联方在本次授权范围内签订合同进行交易。

六、交易目的和对上市公司的影响

以上关联交易预计事项系因公司日常经营活动以及为解决公司与控股股东之间的同业竞争问题而发生,并遵循公开、公平、公正的原则,以上交易不会影响公司未来财务状况、经营成果,不影响公司经营的独立性,不存在损害公司及其他股东合法权益的情形。

七、独立董事事前认可和独立意见

(一) 独立董事事前认可意见

公司独立董事张波、麦昊天、姚晨航根据中国证券监督管理委员会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、深圳证券交易所《股票上市规则》及《公司章程》的有关规定,基于独立的立场,对本公司 2020 年度拟发生的日常经营性关联交易预计事项进行了事前认可,现发表如下事前认可意见:

- 1. 公司 2020 年度日常经营性关联交易涉及的交易方与本公司存在关联关系, 所发生的交易属于关联交易,董事会审议时,关联董事应回避表决。
- 2. 上述关联交易预计事项一部分属于公司或控股子公司经营活动中不可避免的关联交易,另一部分属于为解决公司与控股股东之间的同业竞争问题,是公司整体经营活动和规范公司治理结构的重要组成部分,公司依据市场公允价格与关联方签署相关协议,确保公司利益不受损害。亦不存在损害股东利益的情形。
 - 3. 我们同意将该项事宜提交公司董事会审议,并履行相关的信息披露义务。

(二)独立董事对本次关联交易预计事项发表如下独立意见

本次关联交易预计事项系因公司日常经营活动以及为解决公司与控股股东之间的同业竞争问题而发生,本次交易遵循了公平、公正、自愿、诚信的原则,

定价原则合理、公允,符合公司的长远利益和发展战略,不影响公司经营的独立性,不存在损害公司及公司其他股东利益的情形;关联董事回避了表决,表决程序合规。

八、备查文件

- (一)深圳赛格股份有限公司第八届董事会第二次会议决议;
- (二)深圳赛格股份有限公司独立董事关于公司 2020 年度拟发生的日常经营性关联交易预计事项的事前认可意见
- (三)深圳赛格股份有限公司独立董事关于公司 2019 年度相关事项的专项 说明及独立意见

特此公告。

深圳赛格股份有限公司 董事会 2020年4月28日